[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2013

№ 686
Об утверждении Положения о комиссии по расходованию средств на ремонт и (или) переустройство жилых помещений граждан не стоящих на учете в качестве нуждающихся  в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств  федерального и областного  бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа участников и инвалидов Вели​кой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла  военных лет; лиц награжденных знаком «Жителю блокад​ного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей;  вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак

В соответствии с Постановлением  Администрации Томской области от 28.12.2012г №544а « О порядке  предоставления  иных межбюджетных трансфертов на оказание  помощи в  ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан не стоящих на учете в качестве нуждающихся  в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств  федерального и областного  бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа участников и инвалидов Вели​кой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла  военных лет; лиц награжденных знаком «Жителю блокад​ного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей;  вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о комиссии по расходованию средств на ремонт и (или) переустройство жилых помещений граждан не стоящих на учете в качестве нуждающихся  в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств  федерального и областного  бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа участников и инвалидов Вели​кой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла  военных лет; лиц награжденных знаком «Жителю блокад​ного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей;  вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак  (приложение №1).
2. Утвердить состав комиссии по расходованию средств выделенных на ремонт и (или) переустройство жилых помещений граждан согласно приложению №2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального опубликова​ния в газете «Диссонас»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Асиновского района по социальным вопросам О.В.Булыгину.
Глава Асиновского района                                                                               А.Е. Ханыгов
И.В.Бардашова
Приложение  №1
к постановлению
администрации Асиновского района
от 01.04.2013 № 686
ПОЛОЖЕНИЕ
 о комиссии по расходованию средств на ремонт и (или) переустройство жилых помещений граждан не стоящих на учете в качестве нуждающихся  в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств  федерального и областного  бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа участников и инвалидов Вели​кой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла  военных лет; лиц награжденных знаком «Жителю блокад​ного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей;  вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак  (далее комиссия)

1. Комиссия образуется для осуществления единой политики по вопросам расходова​ния денежных средств (далее социальная помощь) выделенных на ремонт и  (или) переустройство жилых помещений граждан не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий, и не реализовавших свое право на улучшение  жилищных условий за счет средств федерального и областного  бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа участников и инвалидов Великой Отечествен​ной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц награжденных знаком «Жителю блокадного Ленин​града»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак далее (граждане).
2. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации  Асиновского района и со​стоит из 9 (девяти) человек.

3. В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством Российской
Федерации, законодательством Томской области, нормативными правовыми актами органов местного самоуправления и настоящим Положением.

4. Комиссия осуществляет следующие функции:
4.1. При поступлении письменных заявлений граждан об оказании социальной по​
мощи с обязательным приложением документов (Приложение № 1 к настоящему положению) секретарь комиссии запрашивает от глав поселений, необходимые материалы и документы, а именно;

-акт визуального осмотра жилого помещения, подтверждающего необходимость ре​монта жилого помещения;

-акт визуального осмотра  жилого  помещения, подтверждающий факт оказания услуг (проведения работ, приобретения материалов) В случае  денежной выплаты на компенсацию расходов гражданам, осуществившим ремонт и (или) переустройство занимаемых жилых помещений в 2012-2013г.;

-документ подтверждающий, что гражданин не состоит на учете в качестве нуждаю​щихся в улучшении жилищных условий.

4.2.При поступлении запрашиваемых документов указанных в пункте 4.1. настояще​го положения и на основании письменных заявлений граждан об оказании социальной помощи комиссия в течении 15 календарных дней принимает решение  о выделении или об отказе в выделении социальной помощи гражданам. Гражданину направляется письменное уведомление о предоставлении социальной помощи или об её отказе с одновременным разъяснением порядка предоставления и (или) выплаты денежных средств.
В первоочередном порядке социальная помощь на ремонт и (или) переустройство жилых помещений предоставляется гражданам, которым не оказывалась социальная помощь на ремонт и (или) переустройство  жилых помещений в 2009-2012гг  Администрацией Асиновского района, ОГБУ»ЦСПН Асиновского района» «из числа:

- одиноко проживающих граждан с родственниками  неработающим пенсионерам, являющимся  получателями трудовых пенсий по старости или неработающими  родственниками не достигшим пенсионного возраста по старости получающими пенсию   по инвалидности;
- одиноко проживающих граждан либо одиноко проживающих супружеских пар, не имеющих в населенном пункте по месту жительства близких родственников (дети, внуки) трудоспособного возраста;

- проживающих в жилом помещении, в котором отсутствует(ют) система(ы) централизованной канализации и горячего водоснабжения.

4.3. Основанием для отказа в выделении социальной помощи гражданину является недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах на выплату со​циальной помощи.

4.4.Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии. В случае отсутствия председателя Комиссии, заседания Комиссии проводит заместитель председателя Комиссии.
В заседании комиссии вправе принимать участие представитель поселения, представи​тель Совета ветеранов, заявитель.
Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины соста​ва комиссии. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов от числа при​сутствующих членов комиссии. В случае равенства голосов "за" и "против" голос председателя является решающим.

Решение оформляется протоколом, который подписыва​ется председателем и членами комиссии.
5. Обжалование действий комиссии осуществляется в порядке действующего зако-
нодательства.

Приложение №1 к Положению

Председателю комиссии

от ___________________

Заявление на предоставление социальной помощи на ремонт и (или) переустройство жилого помещения

Фамилия, имя, отчество  ___________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Адрес_______________________________________________________________________
Социальная помощь на ремонт жилого помещения в 2009-2012гг

     Оказывалась  на _____________________________________________________________
      Не оказывалась
	Телефон:
	домашний

	сотовый

Я претендую на получение социальной помощи на ремонт и (или) переустройство жилого помещения____________________________________________________________________
(указать категорию)

в размере  (рублей)_____________________________________________________________

                           (полный размер денежных средств цифрой и словами)

Предполагаемый ремонт и или (переустройство) ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
К заявлению прилагаются следующие документы:

	1
	Копия паспорта (2,3 страница, место жительства, семейное  положение)

	2
	Удостоверение установленного образца на право пользования  мерами социальной поддержки, либо пенсионное удостоверение  с отметкой о праве на меры социальной поддержки.(копия)

	3
	Правоустанавливающий документ на жилое помещение (копия)

	4
	Справка с места жительства  оригинал

	5
	Документы, подтверждающие понесенные расходы (договоры, акты выполненных работ, квитанции о понесенных расходах) *

	6
	Номер расчетного счета **

Согласно Федеральному закону от 27.07.2006г №152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие  Комиссии на обработку моих персональных данных, указанных в заявлении, любыми не запрещенными законодательством Российской Федерации способами.

Подпись заявителя __________________________

	Дата

	"

	2013г

*В случае  осуществление ремонта и (или) переустройства занимаемого жилого помещения в 2012-2013гг.
** В случае  денежной выплаты на компенсацию расходов гражданам, осуществившим ремонт и (или) переустройство занимаемых жилых помещений в 2012-2013г.
Состав  комиссии по расходованию средств на ремонт и (или) переустройство жилых помещений граждан не стоящих на учете в качестве нуждающихся  в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств  федерального и областного  бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа участников и инвалидов Вели​кой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла  военных лет; лиц награжденных знаком «Жителю блокад​ного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей;  вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак
	Булыгина Ольга Валерьевна - заместитель главы  администрации Асиновского  района по социальным вопросам

	Председатель комиссии

	Степаненко Александр Федорович - начальник юридического отдела

	Заместитель председателя  комиссии

	Бардашова Ирина Владимировна - главный специалист по обращениям граждан

	секретарь комиссии

	Вахонина Валентина Никифоровна - и.о. директора  ОГКУ «ЦСПН Асиновского района»

	член комиссии (по согласованию)

	Макеев Евгений Иванович - председатель «Совета ветеранов»

	член комиссии

	Мартыненко Дмитрий Александрович- заместитель начальника управления  финансов

	член комиссии

	Александрова Наталья Юрьевна - специалист 1 категории ОГКУ ЦСПН Асиновского района»

	член комиссии (по согласованию)

	Кутепов Юрий Романович - глава Администрации  Асиновского городского поселения

	член комиссии

	Домнич Юрий Борисович - директор  МУ «АИК»

	член комиссии